
 

All’Albo on line  

All’Amministrazione Trasparente 
 

OGGETTO: Graduatoria Definitiva per collaudatore Interno/Collaborazione Plurima/Esterno per il progetto PON FESR REACT EU 

Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 13.1.5 - “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia” 

 

 Codice identificativo progetto: 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-219.  CUP: I54D22000510006     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per 





 
gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il bando prot. n. 1166 del 20/02/2023 con cui è stata indetta la procedura di reclutamento di un collaudatore con priorità data 

al personale interno alla Scuola; 

 

VISTI gli esiti dei lavori della commissione interna per la valutazione delle istanze svolti in data 28/03/2023 prot. 2355; 

 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva come collaudatore 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

POSIZIONE Candidato INTERNO Antonio Romano  

 

 

1 

Laurea triennale in 

Architettura o altra laurea 

valida come titolo di accesso 

afferente la tipologia di 

progetto come da requisiti 

di accesso *(requisito, in 

assenza del titolo 

precedente e non 

cumulabile con esso) 

Titoli di 

specializzazion

e (Dottorati, 

Master, corsi di 

perfezionament

o) relativi 

all’area di 

pertinenza 

dell’incarico 

Esperienze 

documentate 

come 

collaudatore 

in  

progetti 

FESR o altri 

progetti 

*(requisito) 

 

Esperienze 

documentate 

nel campo della  

progettazione/g

estione in 

progetti FESR 

o altri  

progetti  

 

Incarichi 

nell’area 

organizzativa o 

in progetti 

d’istituto 

attinenti 

all’ambito 

digitale 

(Animatore 

digitale, team 

digitale, PNSD, 

etc.) 

Esperienze 

come  

esperto/tuto

r/facilitator

e/valutatore 

in corsi 

PON  

FSE 

Competen

ze 

informatic

he 

certificate 

e 

riconosciu

te dal 

MIUR  

Corsi di 
formazion
e in 
qualità di 
discente  
nell’area 
di 
pertinenz
a (almeno 
10 h.) 
 

Pubblica

zioni 

attinenti 

all’area 

di 

pertinen

za 

 

TOTALE 

4 9 0 0 1 2 1 1 0 18 

 

POSIZIONE Candidato Esterno Fabio Di Pietro  

 

 

2 

Laurea triennale in 

Architettura o altra laurea 

valida come titolo di 

accesso afferente la 

tipologia di progetto come 

da requisiti di accesso 

*(requisito, in assenza del 

titolo precedente e non 

cumulabile con esso) 

Titoli di 

specializzazion

e (Dottorati, 

Master, corsi di 

perfezionament

o) relativi 

all’area di 

pertinenza 

dell’incarico 

Esperienze 

documentate 

come 

collaudatore 

in  

progetti 

FESR o altri 

progetti 

*(requisito) 

 

Esperienze 

documentate 

nel campo della  

progettazione/g

estione in 

progetti FESR 

o altri  

progetti  

 

Incarichi 

nell’area 

organizzativa o 

in progetti 

d’istituto 

attinenti 

all’ambito 

digitale 

(Animatore 

digitale, team 

digitale, PNSD, 

etc.) 

Esperienze 

come  

esperto/tuto

r/facilitator

e/valutatore 

in corsi 

PON  

FSE 

Compete

nze 

informat

iche 

certificat

e e 

riconosci

ute dal 

MIUR  

Corsi di 

formazione 

in qualità di 

discente  

nell’area di 

pertinenza 

(almeno 10 

h.) 

Pubblicazi

oni 

attinenti 

all’area di 

pertinenza 

 

TOTALE 

6 3 8 2 1 5 5 0 1 31 



 
 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituzione scolastica https://icsgiovannixxiii-gparini.edu.it/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                      Prof. Pasquale Napolitano 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://icsgiovannixxiii-gparini.edu.it/

	OGGETTO: Graduatoria Definitiva per collaudatore Interno/Collaborazione Plurima/Esterno per il progetto PON FESR REACT EU Avviso pubblico prot. n. 38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 13.1.5 - “Ambienti dida...

		2023-04-26T17:17:25+0200
	pasquale Napolitano




